

Vergaderjaar 2005–2006

30 019

Wijziging van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek ter bevordering van het gebruik van elektronische communicatiemiddelen bij de besluitvorming in rechtspersonen

Nr. 8

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 22 december 2005

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel A wordt artikel 38 als volgt gewijzigd:

a. In lid 6 wordt «leden het stemrecht kunnen» vervangen door: iemand die krachtens lid 1 of lid 3 stemgerechtigd is het stemrecht kan.

b. In lid 7 wordt «het lid» telkens vervangen door: de stemgerechtigde.

c. In lid 8 wordt «de zevende dag» vervangen door: de dertigste dag.

2. Na onderdeel B wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

BA

Aan de artikelen 110, 220 en 224a wordt telkens een lid toegevoegd, luidende:

3. Tenzij de statuten anders bepalen, wordt aan de eis van schriftelijkheid van het verzoek als bedoeld in lid 1 voldaan indien dit verzoek elektronisch is vastgelegd.

3. Onderdeel C wordt als volgt gewijzigd:

a. In de aanhef wordt «wordt een lid» vervangen door: worden twee leden.

b. Aan het slot wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:

5. De statuten kunnen bepalen dat de houders van aandelen aan toonder alsmede de houders van de certificaten van aandelen, welke met medewerking van de vennootschap zijn uitgegeven, worden opgeroepen door een langs elektronische weg openbaar gemaakte aankondiging,

welke tot aan de algemene vergadering rechtstreeks en permanent toegankelijk is.

4. Na onderdeel C wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

CA

Aan artikel 114a wordt een lid toegevoegd, luidende:

5. Tenzij de statuten anders bepalen, wordt aan de eis van schriftelijkheid van het verzoek als bedoeld in lid 1 voldaan indien dit verzoek elektronisch is vastgelegd.

5. In onderdeel D wordt in artikel 117b lid 3 «de zevende dag» vervangen door: de dertigste dag.

6. Onderdeel E komt als volgt te luiden:

E

Artikel 119 wordt als volgt gewijzigd:

1. In lid 1 wordt na «artikel 117 leden 1 en 2» ingevoegd: en artikel 117a leden 1 en 4.

2. In lid 2 wordt «de zevende dag» vervangen door: de dertigste dag.

7. In onderdeel I wordt in artikel 227b «de zevende dag» vervangen door: de dertigste dag.

B

Artikel II wordt als volgt gewijzigd.

1. In onderdeel A komt de tweede volzin van artikel 158 lid 9 te luiden: Indien de aandeelhouders bij volstreekte meerderheid van stemmen hun steun aan de kandidaat onthouden, maar deze meerderheid niet ten minste een derde van het geplaatste kapitaal vertegenwoordigde, kan een nieuwe vergadering worden bijeengeroepen waarin de voordracht kan worden afgewezen met volstreekte meerderheid van stemmen.

2. In onderdeel B komt de tweede volzin van artikel 268 lid 9 te luiden: Indien de aandeelhouders bij volstreekte meerderheid van stemmen hun steun aan de kandidaat onthouden, maar deze meerderheid niet ten minste een derde van het geplaatste kapitaal vertegenwoordigde, kan een nieuwe vergadering worden bijeengeroepen waarin de voordracht kan worden afgewezen met volstreekte meerderheid van stemmen.